2.4 Produzir recursos didático-metodológicos inovadores para os cursos técnicos integrados ao Ensino Médio e

para os cursos de graduação.

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

3.1 O presente Edital prevê investimento de recursos institucionais no valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil

reais).

3.2 Serão financiados até 15 (quinze) Projetos de Ensino na categoria Técnico Integrado ao Ensino médio, sendo

cada um no valor total de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais) e 10 (dez)  Projetos de Ensino na categoria

Graduação, sendo cada um no valor total de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

3.2.1 Caso não atinja o número de projetos previstos em cada categoria, o recurso poderá ser alocada entre as

categorias

3.3 As propostas encaminhadas não deverão alocar recursos para despesas de custeio, apenas de bolsas para

estudantes.